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Sammanfattning 
Tekniska nämnden beslutade den 27 augusti 2024 att uppdra till förvaltningen att utreda 
om och hur taxan för upplåtelse av offentlig plats kan stimulera och skapa incitament 
för aktiviteter och närvaro på utvalda platser med syfte att skapa trygghet och en mer 
levande stadsmiljö. Detta mot bakgrund av nämndinitiativ om att införa avgiftsfrihet, 
taxa w, för viss upplåtelse av offentlig plats. 
 
Fastighets- och gatukontoret har utifrån detta utrett frågan och kommit fram till 
följande. Med tanke på att erfarenheterna från Stockholm inte kan påvisa att införande 
av taxa w är en åtgärd som i sig varken genererar ökad aktivitet eller en upplevelse av 
trygghet samt att Malmö redan idag har flera avgiftsbefriade kategorier och även en 
betydligt lägre avgiftsnivå, bedömer förvaltningen att det inte finns skäl att införa 
liknande modell i Malmö. 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att godkänna rapporten avseende utredning om taxa w, samt 

att inte gå vidare med avgiftsbefriade taxor enligt utredd modell. 

 

Beslutsunderlag 
• Rapport 

• G-Tjänsteskrivelse TN 250616 Uppdrag från tekniska nämnden - utreda om 
och hur taxan för offentlig plats kan skapa trygghet och en mer levande 
stadsmiljö 
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Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2025-06-16 

Ärendet 
Utredningen har utgått ifrån hur Malmö stads taxa för markupplåtelse redan idag är 
differentierad utifrån läge samt att vissa typer av evenemang samt uteserveringar och 
varuskyltning upptill 60 cm intill verksamhetslokal är avgiftsbefriade. Förvaltningen 
anser att verksamheter som bedriver någon typ av försäljning är mer intresserade av ett 
gynnsamt läge än avgiften för markupplåtelse. Vidare har förvaltningen tittat på 
Stockholm stad som idag har ett system med platser där man inte tar ut någon avgift för 
upplåtelse, taxa w. 

Erfarenheten från Stockholm är att efterfrågan på dessa platser varit begränsad och 
någon ökning i upplevd trygghet på platserna har inte kunnat uppmätas. Kort nämns 
också att orsakssambanden mellan ökad aktivitet i gaturummet och ökad upplevelse av 
trygghet är komplexa och att ökad aktivitet inte behöver leda till ökad upplevelse av 
trygghet.  

Förvaltningens sammantagna bedömning utifrån ovan, samt att Malmö redan idag har 
flera avgiftsbefriade kategorier och även en betydligt lägre avgiftsnivå än Stockholm, är 
att det inte finns skäl att införa liknande modell i Malmö. Vilket även kan stödjas 
genom Polisens trygghetsmätningar i ett upplåtelsetätt område i Malmö. 

 

Ansvariga 
Annika Larsson  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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